
Registro Ordinanze
N° 124 del 06/05/2024

II DIPARTIMENTO
“Polizia Municipale, Polizia Stradale e Segnaletica, Polizia Amministrativa e Giudiziaria,  

Protezione Civile, Polizia Socio-Ambientale, Parcheggi”

Oggetto:  Provvedimenti  di  modifica  temporanea  della  circolazione  stradale  di  Piazza 
Antiche Mura per lavori di potatura di essenze arboree.

RELAZIONE ISTRUTTORIA       

VISTA l’istanza pervenuta con prot. n. 20057 del 26/03/2024, a nome dell’arch. RUSSO Maria, in atti, 
nella sua qualità di direttore dei lavori di potatura delle essenze arboree interne al Parco Ibsen, con 
cui  viene  richiesta  l’adozione  di  dispositivo  di  modifica  temporanea  della  circolazione  stradale 
ordinaria  di  tratto  di  Piazza  Antiche  Mura antistante  l’accesso  allo  stesso Parco pubblico,  per  la 
fermata e lo stazionamento, sulla sede stradale, di piattaforma aerea funzionale ai lavori di potatura;

RAVVISATA la necessità di adottare idoneo provvedimento di modifica temporanea della circolazione 
stradale ordinaria del tratto di Piazza Antiche Mura antistante l’accesso al Parco Ibsen, funzionale a 
garantire le opportune condizioni di sicurezza della viabilità veicolare e pedonale, limitare i disagi per 
la  collettività,  nonché consentire alla  ditta richiedente di  poter  effettuare i  lavori  e la  fermata e lo 
stazionamento della piattaforma aerea sulla sede stradale in condizioni di sicurezza;

VISTO il D. Lgs. 30/04/1992 n. 285 (Codice della Strada) ed il relativo Regolamento di esecuzione ed 
attuazione, approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495;

TENUTO CONTO delle circostanze di luogo e delle condizioni ambientali ivi esistenti;

SI RIMETTE al funzionario di E. Q. del II Dipartimento, l’adozione del dispositivo ordinatorio predisposto 
sulla piattaforma on line dedicata dell’Ente ‘Adweb’.

Sorrento, addì 06 Maggio 2024
           

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Ordinanza n. 124 del 06/05/2024



                                    
L’ISTRUTTORE DI VIGILANZA
(mar.llo Raffaele GIANNOTTI)

                                                                                                    

I L   F U N Z I O N  A R I O   D I   E . Q .

VISTA la relazione istruttoria che precede;

RAVVISATA la  necessità  di  adottare idonei  provvedimenti  di  modifica  temporanea della  circolazione 
stradale ordinaria del tratto di Piazza Antiche Mura antistante l’accesso al Parco Ibsen, funzionale a 
garantire le opportune condizioni di sicurezza della viabilità veicolare e pedonale, limitare i disagi per 
la  collettività,  nonché consentire alla  ditta richiedente di  poter  effettuare i  lavori  e la  fermata e lo 
stazionamento della piattaforma aerea sulla sede stradale in condizioni di sicurezza;

TENUTO CONTO dei  dispositivi  di  regolamentazione  della  circolazione  stradale  vigenti  nella  zona 
interessata dal presente;

SENTITO IL SINDACO;

VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 - Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali;

VISTO il D. Lgs 30 Aprile 1992, n° 285 (Codice della Strada), il relativo Regolamento d’esecuzione  
ed attuazione, approvato con D.P.R. 16 Dicembre 1992, n° 495 e loro successive modificazioni  
ed integrazioni;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1089 del 27.07.2022, con la quale è stato conferito al 
sottoscritto, l’incarico di posizione organizzativa nel II Dipartimento, per lo svolgimento di funzioni di 
direzione del settore “Protezione Civile – Contenzioso Dipartimentale – Parcheggio A. Lauro - Aree  
sosta a pagamento”, oltre ai compiti previsti dall’art. 13 del vigente Regolamento di Polizia Municipale;

RAVVISATA quindi la propria competenza:

O R D I N A

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Ordinanza n. 124 del 06/05/2024



che siano adottati i seguenti provvedimenti di modifica temporanea della circolazione stradale:

dalle ore 05.00 alle ore 07.30 di     giovedì 09 Maggio 2024, lungo il tratto di PIAZZA ANTICHE 
MURA antistante il PARCO IBSEN e compreso tra VIA A. SERSALE e l’angolo con VIA DEGLI 
ARANCI:

 l’istituzione  temporanea  del  DIVIETO  DI  TRANSITO  CON  INTERDIZIONE  TOTALE 
dell’area al  transito  veicolare  e  pedonale, nonché  dei  tratti  di  marciapiedi  ivi 
esistenti, da attuare mediante delimitazione fisica e segnaletica stradale conforme al  
vigente Regolamento di attuazione del D. Lgs. n. 285/1992;

 l’impiego temporaneo di MOVIERI qualificati e dotati dei dispositivi di segnalazione 
stradale luminosa e rifrangente;

 l’istituzione temporanea del  PREAVVISO DI DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E 
PEDONALE,  in  corrispondenza  dell’incrocio  di  VIA  DEGLI  ARANCI  con  PIAZZA 
ANTICHE MURA, per i veicoli diretti verso VIA A. SERSALE ed in corrispondenza 
dell’incrocio  di  VIA  A.  SERSALE  con  CORSO  ITALIA,  per  i  pedoni  diretti  verso 
PIAZZA ANTICHE MURA; 

 l’istituzione temporanea del LIMITE MASSIMO DI VELOCITA’ sul tratto di VIA DEGLI 
ARANCI compreso tra il civico 25 ed il civico 15 a 10 KM/H per tutti i veicoli;

 l’istituzione temporanea del DIVIETO DI SOSTA con RIMOZIONE COATTA di tutti i 
veicoli, compresi i TAXI di Sorrento ed i veicoli a 2 ruote;

 l’istituzione  temporanea  dell’INTERDIZIONE  AL  TRANSITO  PEDONALE dell’intera 
larghezza di ambedue i tratti di marciapiedi corrispondenti;

 è onere della committenza e della ditta esecutrice apporre sui luoghi, idonei cartelli di preavviso  

all’utenza  ed  agli  esercenti  dei  locali  commerciali  ubicati  sullo  stesso  tratto  stradale,  circa  

l’interdizione temporanea all’accesso pedonale senza eccezioni; 

 l’istituzione di CAMMINAMENTO PEDONALE ALTERNATIVO OBBLIGATORIO lungo i 
tratti stradali paralleli e ortogonali a quello oggetto di interdizione, da attuare a mezzo 
degli attraversamenti pedonali esistenti a monte ed a valle del tratto interdetto e da rendere 
noto  all’utenza, mediante  l’impiego obbligatorio  di  MOVIERI  qualificati  e  dotati  dei 
dispositivi  di  segnalazione  stradale  luminosa  e  rifrangente  e  della  relativa 
segnaletica stradale di prescrizione, conforme al vigente Regolamento di attuazione del 
D. Lgs. n. 285/1992;

A U T O R I Z Z A

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Ordinanza n. 124 del 06/05/2024



sullo  stesso tratto stradale disciplinato e nella  stessa fascia oraria del  giorno  giovedì 09 Maggio 
2024,  in  deroga alla  regolamentazione vigente,  la  fermata e lo  stazionamento  di  una piattaforma 
aerea,  in  uso  alla  ditta  esecutrice  dei  lavori,  solo  ed  esclusivamente  per  il  tempo  strettamente 
necessario ai lavori di potatura delle essenze arboree e raccolta dei rami e dei relativi residui vegetali  
prodotti.

 
AL COMMITTENTE,  AL DIRETTORE DEI LAVORI,  AL RESPONSABILE DELLA SICUREZZA ED ALLA DITTA 

ESECUTRICE È FATTO OBBLIGO DI      :

 ADOTTARE TUTTI GLI ACCORGIMENTI NECESSARI PER LA SICUREZZA E LA FLUIDITÀ DELLA  
CIRCOLAZIONE STRADALE,  SECONDO QUANTO PREVISTO DAGLI ARTICOLI DEL CODICE DELLA 
STRADA E DEL RELATIVO REGOLAMENTO DI ESECUZIONE,  RICHIAMATI IN PREMESSA E 
MANTENERLI IN PERFETTA EFFICIENZA PER TUTTA LA DURATA DEI LAVORI;

 APPORRE, A PROPRIA CURA E SPESE      , LA PRESCRITTA SEGNALETICA STRADALE VERTICALE DI PRESCRIZIONE 
ATTUATIVA DEL PRESENTE DISPOSITIVO,  DA RENDERE NOTA ALL’UTENZA       ALMENO 48  ORE PRIMA       DELLA   
DATA ED ORA DI INIZIO DI VIGENZA DEL PRESENTE DISPOSITIVO      ,  DANDO CONTESTUALE INFORMAZIONE 
DELL’ADEMPIMENTO AL COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE DI SORRENTO ATTRAVERSO IL CANALE DI POSTA 
ELETTRONICA CERTIFICATA ALL’INDIRIZZO ‘POLIZIAMUNICIPALE@PEC.COMUNE.SORRENTO.NA.IT      ’, 
CURANDONE ALTRESÌ LA PERFETTA EFFICIENZA PER TUTTA LA DURATA DEI LAVORI; A TAL RIGUARDO SI   
SPECIFICA CHE È TASSATIVAMENTE VIETATA L’APPOSIZIONE ANCHE TEMPORANEA DI CARTELLI STRADALI SULLE   
ALBERATURE PUBBLICHE IVI ESISTENTI;  

 IMPIEGARE   MOVIERI   QUALIFICATI ED ATTREZZATI,   IN NUMERO E POSIZIONAMENTO SUFFICIENTI   ALL’ATTUAZIONE DEL   
PRESENTE DISPOSITIVO;  PARTICOLARE SORVEGLIANZA DOVRÀ ESSERE PRESTATA PER L’ATTUAZIONE DEL   
RESTRINGIMENTO DELLA SEDE STRADALE,  DA RENDERE NOTO ALL’UTENZA CON LA SEGNALETICA STRADALE   
VERTICALE DEL CASO,  PRIMA E DOPO L’INIZIO DEL RESTRINGIMENTO E DELIMITAZIONE DELL’AREA DISCIPLINATA,   
NONCHÉ ALLA PREDISPOSIZIONE DEL CAMMINAMENTO PEDONALE OBBLIGATORIO SUL LATO OPPOSTO DELLA   
SEDE STRADALE,  MEDIANTE SEGNALETICA CONFORME AL VIGENTE D. LGS.  N. 285/1992  ;    DOVRANNO ALTRESÌ   
ESSERE PRESIDIATI TUTTI  I VARCHI DI ACCESSO PEDONALE E VEICOLARE DELLE PROPRIETÀ PRIVATE UBICATE   
SUL TRATTO STRADALE INTERESSATO,  AL FINE DI PRESERVARE LA SICUREZZA DEGLI UTENTI DELLA STRADA   
INTERESSATI  ;

 PROVVEDERE ALLA DELIMITAZIONE E TRANSENNAMENTO DELLA DELIMITAZIONE STRADALE,  IN 
CONFORMITÀ A QUANTO DISPOSTO DAL TITOLO II  DEL D.P.R.  16/12/1992,  N.  495, 
GARANTENDO DURANTE LE FASI DI MONTAGGIO E SMONTAGGIO,  LA PRESENZA DI PERSONALE 
QUALIFICATO (MOVIERI)  IN NUMERO E POSIZIONAMENTO SUFFICIENTI AL FINE DI PREVENIRE 
QUALSIASI SITUAZIONE DI PERICOLO E/O INTRALCIO ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE E PEDONALE;

 SEGNALARE L’OCCUPAZIONE DELLA SEDE STRADALE DOVUTA ALLA PRESENZA DELLA PIATTAFORMA AUTORIZZATA, 
AI VEICOLI IN TRANSITO SULLA RESTANTE SEMICARREGGIATA,  MEDIANTE L’APPOSIZIONE DELLA SEGNALETICA 
STRADALE DI PRESCRIZIONE DEL CASO, CONFORME AL VIGENTE REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE DEL D. LGS. N. 
285/1992 E SS. MM. II. - CODICE DELLA STRADA;

 EVENTUALI OPERAZIONI DI TAGLIO IN ALTEZZA DI RAMI SOSPESI E MOVIMENTAZIONE DEGLI STESSI VERSO IL   

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Ordinanza n. 124 del 06/05/2024

mailto:poliziamunicipale@pec.comune.sorrento.na.it


SUOLO DOVRANNO ESSERE TASSATIVAMENTE SOSPESE IN PRESENZA DEL CONTEMPORANEO TRANSITO DI   
PARTICOLARI AUTOVEICOLI CHE,  PER SAGOMA,  SI APPROSSIMINO ALLA PROIEZIONE VERTICALE DELL’AREA DI   
MANOVRA DELLO SBRACCIO DELLA PIATTAFORMA IMPIEGATA PER I LAVORI  ;  

 PARTICOLARE CURA DOVRÀ ESSERE PRESTATA AL SEGNALAMENTO IN PARTICOLARE ALL’ILLUMINAZIONE,  
SOPRATTUTTO NELLE ORE NOTTURNE E DI SCARSA VISIBILITÀ,  DELLA DELIMITAZIONE,  SIA IN ALTEZZA CHE IN 
LARGHEZZA ED ALLA PROTEZIONE DAGLI SPIGOLI VIVI,  CON APPLICAZIONE DI TELI ANTIPOLVERE E SISTEMI DI   
RITENUTA E/O ANTICADUTA AL SUOLO DI RAMI, FOGLIE E/O SEGATURA, A PROTEZIONE DELL’UTENZA E DELLA SEDE   
STRADALE  ;    

 ALLA DELIMITAZIONE DOVRÀ ESSERE APPOSTO IL PANNELLO DI CUI ALL’ART.  30  DEL “REGOLAMENTO 
D’ESECUZIONE DEL CODICE DELLA STRADA”,  INTEGRATO CON I SEGUENTI ELEMENTI:  NUMERO E DATA DEL  
PRESENTE DISPOSITIVO, FASCIA ORARIA DI VIGENZA, NOMINATIVO DEL COMMITTENTE, DEL DIRETTORE DEI LAVORI,  
DEL RESPONSABILE DELLA SICUREZZA E DELLA DITTA ESECUTRICE,  NONCHÉ RECAPITO TELEFONICO PER  
COMUNICAZIONI URGENTI;

 LA PAVIMENTAZIONE DELLA SEDE STRADALE, COSÌ COME GLI ARREDI URBANI ESISTENTI NON DOVRANNO IN ALCUN   
MODO ESSERE MANOMESSI,  SFONDATI,  IMBRATTATI O DANNEGGIATI E DOVRÀ ESSERE COSTANTEMENTE CURATA   
LA PULIZIA DEL SUOLO,  AL FINE DI IMPEDIRE IL DEPOSITO E/O L’ACCUMULO DI SEGATURA DERIVANTE DALLE   
OPERAZIONI, SULLA SEDE STRADALE;  

 EVENTUALI MODIFICHE ALL’AREA DA DELIMITARE O PROROGHE TEMPORALI DEL DISPOSITIVO AUTORIZZATO   
DOVRANNO ESSERE PREVENTIVAMENTE COMUNICATE A QUESTO DIPARTIMENTO PER L’EVENTUALE MODIFICA,   
INTEGRAZIONE E/O PROROGA DEL NECESSARIO DISPOSITIVO DI VIABILITÀ DI COMPETENZA,   PREVIA ACQUISIZIONE   
DELL’EVENTUALE TITOLO CONCESSORIO DI COMPETENZA DEL IV DIPARTIMENTO COMUNALE  ;

 IL COMMITTENTE,  IL DIRETTORE DEI LAVORI,  IL RESPONSABILE DELLA SICUREZZA ED IL TITOLARE DELLA DITTA  
ESECUTRICE SONO RESPONSABILI IN SOLIDO,  DI TUTTI GLI EVENTUALI DANNI CHE DOVESSERO ARRECARSI A 
PERSONE E/O COSE PER EFFETTO DEI LAVORI,  SOLLEVANDO L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DA QUALSIASI 
CONTROVERSIA ANCHE GIUDIZIARIA,  PER QUALSIASI DANNO ARRECATO A TERZI,  IVI COMPRESI I DISAGI DOVUTI 
ALLE EVENTUALI EMISSIONI RUMOROSE E/O IN ATMOSFERA DOVUTE ALL’ESECUZIONE DEI LAVORI;

     GARANTIRE PRIORITARIAMENTE IL PASSAGGIO AI MEZZI DI PRONTO SOCCORSO MEDICO,  DI   
POLIZIA E DELLE FF. OO., MEZZI ANTINCENDIO, DI PROTEZIONE CIVILE E DI PUBBLICA SICUREZZA   
IN EMERGENZA      ;

 AVERE CURA DI PROCEDERE AL RIPRISTINO DELLO STATO DEI LUOGHI AL TERMINE DEI LAVORI, 
ELIMINANDO LA SEGNALETICA STRADALE PROVVISORIA INSTALLATA,  RIPRISTINANDO QUELLA 
ESISTENTE IN VIGORE PRECEDENTEMENTE AL PRESENTE DISPOSITIVO,  ELIMINANDO QUALSIASI 
RESIDUO DELLE OPERAZIONI EFFETTUATE, NEL RISPETTO DELLA NORMATIVA SULLA GESTIONE DEI 
RIFIUTI VIGENTE,  OVVERO ANOMALIA DEL MANTO STRADALE CONSEGUENTE ALLA FERMATA E 
STAZIONAMENTO EFFETTUATI DALLA PIATTAFORMA AUTORIZZATA;

 LA DELIMITAZIONE,  AL FINE DI CONTEMPERARE ESIGENZE PUBBLICHE EVENTUALMENTE SOPRAVVENUTE,  NON 
PREVISTE NÉ PREVEDIBILI,  DOVRÀ AVVENIRE NELLO SPAZIO,  NEI LIMITI E SECONDO LE MODALITÀ INDICATE DAL 
PERSONALE DI P.M. APPOSITAMENTE INCARICATO;

 OPERARE IN CONFORMITÀ AL DECRETO DEL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI DEL 22 
GENNAIO 2019;

 GARANTIRE, OVE POSSIBILE E SEMPRE IN CONDIZIONI DI PIENA SICUREZZA, L’EVENTUALE ACCESSO DELL’UTENZA 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Ordinanza n. 124 del 06/05/2024



ALLE PROPRIETÀ PRIVATE UBICATE SUL TRATTO DI STRADA INTERESSATO DAL PRESENTE DISPOSITIVO,  ANCHE A  
MEZZO DI IDONEI PERCORSI PEDONALI E VEICOLARI PROTETTI E DEBITAMENTE SEGNALATI; 

 FAR ADOTTARE AL PERSONALE DIPENDENTE,  I DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE E 
COLLETTIVA E LE ULTERIORI MISURE SANITARIE PRECAUZIONALI PREVISTE DALLA DISCIPLINA 
NORMATIVA VIGENTE IN MATERIA DI SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO E PREVENZIONE DAL 
RISCHIO DI INFORTUNI;

 DARE LA PIÙ AMPIA PUBBLICITÀ AL PRESENTE DISPOSITIVO;  

     AVER DEPOSITATO PREVENTIVAMENTE E CON CONGRUO ANTICIPO RISPETTO ALL’ENTRATA IN   
VIGORE DEL PRESENTE DISPOSITIVO ORDINATORIO,  LE PERIZIE AGRONOMICHE,  LE   
COMUNICAZIONI TECNICHE ASSEVERATE,  LE RELAZIONI AMBIENTALI ED I PIANI DI SICUREZZA   
SANITARI ED AMBIENTALI CONNESSI ALLA POTATURA DELL’ESEMPLARE ARBOREO,  NONCHÉ   
RELATIVI AL RECUPERO,  ALLO SMALTIMENTO,  AL CONFERIMENTO A CENTRO AUTORIZZATO,   
NONCHÈ LA DOCUMENTAZIONE TECNICA A FIRMA DI PROFESSIONISTA ABILITATO,   
EVENTUALMENTE PREVISTE DALLE NORMATIVE DI SETTORE AMBIENTALE E DI TUTELA DEL   
VERDE PROTETTO,  PRESSO IL COMPETENTE UFFICIO TECNICO COMUNALE DEL IV   
DIPARTIMENTO,  PRESSO L’ORGANO DI SANITÀ PUBBLICA COMPETENTE E PRESSO L’AUTORITÀ   
DI PARCO REGIONALE, OVE PREVISTO;  

 TUTTI I SOGGETTI INTERESSATI SONO RESI EDOTTI CHE EVENTUALI DICHIARAZIONI MENDACI, 
INCOMPLETE E/O NON CORRISPONDENTI ALLA CONFORMITÀ DELLA DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA E FISCALE PRODOTTA CON L’ISTANZA IN PREMESSA DEPOSITATA AGLI ATTI 
DELL’ENTE SI ASSUMONO LE CONSEGUENZE DI AMBITO PENALE E CIVILE PREVISTE DAL D.P.R. N. 
445/2000 E SS.MM.II. VIGENTE IN MATERIA DI AUTOCERTIFICAZIONE DEI TITOLI POSSEDUTI E DELLE 
QUALITÀ RIVESTITE ALLA DATA DI RILASCIO DELLA CONCESSIONE E, AL DECADIMENTO E/O PERDITA 
DEI REQUISITI DOCUMENTATI IN ISTANZA,  SI IMPEGNANO A COMUNICARNE TEMPESTIVAMENTE LA 
VARIAZIONE ALL’ORGANO CONCEDENTE ED AGLI ALTRI ORGANI/UFFICI COMPETENTI;

 MUNIRSI PREVENTIVAMENTE DI OGNI ALTRA AUTORIZZAZIONE, CONCESSIONE, CORRESPONSIONE DI ONERI DI   
LEGGE FISCALI E TRIBUTARI DI COMPETENZA DI ALTRI ENTI OD ORGANI,  IN ASSENZA DELLE QUALI,  IL   
PRESENTE DISPOSITIVO DOVRÀ INTENDERSI SOSPESO.  

In  caso  di  insufficiente  segnalazione,  di  mancanza  di  sicurezza  e  visibilità  della  
delimitazione  dell’area  e  della  piattaforma  utilizzata,  la  presente  ordinanza  si  intenderà  
immediatamente sospesa fino all'avvenuto ripristino delle condizioni ideali.  

La presente ordinanza viene adottata limitatamente ai propri profili di circolazione stradale  
di competenza e pertanto non esime il richiedente e la ditta esecutrice dal munirsi di ogni altra  
autorizzazione, concessione e oneri di legge prescritte dalle norme in vigore  . 

Il  Comando  Polizia  Municipale,  ha  facoltà  di  adottare,  in  caso  di  eventi  imprevisti  ed 
imprevedibili,  tutti  i  provvedimenti  ritenuti  idonei  e  necessari  anche  a  parziale  deroga  della  
presente ordinanza.

Tutti i  dispositivi  in materia di viabilità che risultassero in contrasto con quanto disposto 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Ordinanza n. 124 del 06/05/2024



temporaneamente  con  il  presente  dispositivo  si  intendono  sospesi  limitatamente  al  periodo 
temporale di vigenza del presente.

I  Funzionari  e gli  Agenti  cui  gli  artt.  11 e 12 del citato D. Lgs. n. 285/1992 demandano 
l'espletamento  dei  servizi  di  Polizia  Stradale,  sono  incaricati  dell'esecuzione  della  presente  
ordinanza.

I  trasgressori  incorreranno  nelle  sanzioni  previste  dal  succitato  D.  Lgs.  n.  285/1002 
relativamente alle norme sulla circolazione stradale.

D I S P O N E

 che la presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio Elettronico dell’Ente per 15 
giorni  consecutivi  e sarà immediatamente esecutiva ai  sensi  dell’art.  124 del T.U.  delle  
Leggi  sull’Ordinamento  delle  Autonomie  Locali,  D.  Lgs.  n.  267/2000,  nonché   sul  sito  
istituzionale  del  Comune  di  Sorrento,  alla  Sezione  “Amministrazione  trasparente  – 
Provvedimenti  –  Provvedimenti  Dirigenti  Amministrativi”,  mediante  l’inserimento 
nell’elenco semestrale di cui all’art. 23, comma 1, del D. Lgs. n. 33/2013;

  che venga altresì  trasmessa:  all’indirizzo di  posta elettronica certificata del  richiedente 
direttore  dei  lavori  (maria.russo2@archiworldpec.it  ),  con  l’obbligo  di  rendere  edotte  la 
committenza, la ditta esecutrice dei lavori ed il responsabile della sicurezza e quale anche 
notifica delle  prescrizioni  in  essa contenute;  al  Dirigente del  IV Dipartimento comunale, 
per  i  profili  tecnici  ed  ambientali  di  propria  competenza;  all’Ufficio  Igiene  dell’UOPC 
dell’ASL  NA/3  Sud  competente;  al  Servizio  di  Soccorso  118,  ai  Vigili  del  Fuoco,  alla 
Stazione  Carabinieri  di  Sorrento  ed  al  locale  Nucleo  Radiomobile  dell’Arma  dei 
Carabinieri,  alla  Compagnia  della  Guardia  di  Finanza  di  Massa  Lubrense,  al  
Commissariato di P.S. di  Sorrento, all’Ufficio Movimenti Autolinee Pubbliche,  all’azienda 
locale ‘Penisolaverde S.p.A.’ e per opportuna e dovuta conoscenza al Sindaco ed al vice  
Sindaco del  Comune di  Sorrento,  nonché al  Servizio Segnaletica  (a.dimaio@comune.it  ) 
ed all’Ufficio Trasparenza del II  Dipartimento (am.russo@comune.it  ).

A V V E R T E

che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale  entro  60  giorni,  ai  sensi  dell’art.  29  del  D.  Lgs.  n.  104/2010,  ovvero  ricorso  
straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni,  ai  sensi  dell’art.  8  del  D.P.R.  1199/1971,  
decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell’Albo Pretorio.

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Ordinanza n. 124 del 06/05/2024

mailto:am.russo@comune.it
mailto:a.dimaio@comune.it


       IL  FUNZIONARIO  DI  E.  Q.  del  II 
DIPARTIMENTO                                          

                                            f.to (*) ten. Giuseppe COPPOLA

       (*)     Documento  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  n.  445/00,  dell'art.  20  del  D.lgs.  82/2005  e  norme  collegate.  Tale  
documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Sorrento. 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Ordinanza n. 124 del 06/05/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: COPPOLA GIUSEPPE
CODICE FISCALE: TINIT-CPPGPP68A26I862W
DATA FIRMA: 06/05/2024 10:54:40
IMPRONTA: 35316631366632316530623765306238333266346361333732306139376630333361343063306533


